
44 – São Paulo, 65 (129) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 10 de julho de 2020

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI

COMUNIQUE-SE: LISTA 548
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO UR-

BANO
ENDERECO: RUA SãO BENTO, 405
6066.2019/0005779-0 - Declaração de Transferência 

do Direito de Construir
Interessados: GREGOR PARTICIPAÇÕES LTDA CNPJ 

05.155.720/0001-40
COMUNIQUE-SE: O interessado deverá apresentar:
Comprovação documental do atual estado do processo de 

desapropriação judicial;
Apresentar requerimento de sobrestamento do processo 

judicial.
Para cumprimento deste comunique-se, os documentos 

devem ser encaminhados por e-mail para atendimentoaopubli-
cosmdu@prefeitura.sp.gov.br.

Os documentos solicitados deverão ser apresentados no 
prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos contados a partir 
da publicação deste D.O.C, mas ressaltamos que o prazo está 
suspenso em razão do Decreto 59.283/20. O não atendimento 
do prazo estabelecido implicará no indeferimento do pedido e 
arquivamento do processo administrativo, conforme o disposto 
no artigo 13 do Decreto Nº 57.536, de 2016. 

 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

 RESOLUÇÃO SMDU.AOC.FUNDURB/004/2020
Aprova a Prestação de Contas Anual referente ao exercício 

de 2019 do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano – 
FUNDURB.

Considerando a Lei Municipal nº 16.050 de 2014, que 
aprova a política de desenvolvimento urbano e o Plano Diretor 
Estratégico do município de São Paulo;

Considerando o Decreto Municipal 57.547/2016, que 
regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano – FUNDURB;

Considerando a Nota Técnica da Secretaria Municipal 
das Subprefeituras – SMSUB (030046391), contida no SEI 
6012.2018/0001537-4, a Nota Técnica da Secretaria Muni-
cipal de Habitação – SEHAB (030015510), contida no SEI 
6014.2018/0001521-9, a Nota Técnica da Secretaria Municipal 
de Mobilidade e Transportes — SMT (030002358), contida no 
SEI 6020.2019/0010397-0, a Nota Técnica da Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura Urbana e Obras – SIURB (030447730), 
contida no SEI 6022.2019/0004608-0, a Nota Técnica da Se-
cretaria Municipal de Cultura – SMC (030106473), contida 
no SEI 6025.2018/0011960-0, a Nota Técnica da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano — SMDU (030522424), 
contida no SEI 6068.2018/0001675-9 e a Nota Técnica da 
Secretaria Executiva do FUNDURB (030293362) contida no SEI 
6068.2017/0000100-8;

O Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 24ª Reunião Ex-
traordinária, realizada em 03 de julho de 2020,

RESOLVE:
I – Aprovar a Prestação de Contas Anual referente ao 

exercício de 2019 do FUNDURB, incluindo a execução dos 
Planos Anuais de Aplicação 2019, 2018 e 2017, registran-
do o valor arrecadado consolidado do Art. 340 do PDE de 
R$236.992.508,77 para cada inciso do referido artigo, con-
siderando os recursos arrecadados durante o exercício 2019 
totalizados em R$808.247.784,48 e, destes, apto para o cálculo, 
no valor de R$789.975.029,24.

 RESOLUÇÃO SMDU.AOC.FUNDURB/006/2020
Determina quais “recursos arrecadados pelo FUNDURB", 

constante do artigo 340 da Lei Municipal nº16.050/2014 - PDE, 
serão considerados para cálculo dos limites postos por seus 
incisos.

Considerando a Lei Municipal nº 16.050 de 2014, que 
aprova a política de desenvolvimento urbano e o Plano Dire-
tor Estratégico do Município de São Paulo, especialmente as 
disposições do artigo 340, que dispõe sobre a distribuição dos 
recursos arrecadados pelo FUNDURB;

Considerando o Decreto Municipal nº 57.547 de 2016, que 
regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano – FUNDURB;

Considerando a informação SF/SUTEM (016045599);
Considerando a informação SF/COJUR (016183291);
Considerando a informação SMDU/AJ (018275378);
O Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 24ª Reunião Ex-

traordinária, realizada em 03 de julho de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º. A fixação da composição dos limites anuais de 

destinação de numerário do FUNDURB será realizada por opor-
tunidade da primeira destinação anual dos recursos disponíveis 
no fundo.

Art. 2º. Para os fins de cálculo dos limites anuais tratados 
nos incisos I e II do Art. 340 da Lei Municipal nº 16.050/2014, 
serão consideradas as receitas previstas pelo Art. 337, exceto 
as advindas de:

I – desistência ou sobras de recursos financeiros destinados 
a desapropriações e ressarcimentos ou devoluções de despesas 
pagas com os recursos do FUNDURB;

II – recolhimento em pecúnia da cota de solidariedade 
(inciso III, §2º do artigo 112 da Lei Municipal nº16.050/2014).

III – numerário advindo de pagamentos efetuados com 
recursos do FUNDURB que a ele retornarem.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 RESOLUÇÃO SMDU.AOC.FUNDURB/007/2020
Regulamenta os critérios para pagamento de despesas de 

exercícios anteriores – DEA com recursos do FUNDURB.
Considerando o Decreto Federal nº 93.872 de 1986, que 

regulamenta a Lei nº 4.320 de 1964, e dispõe sobre a unifi-
cação dos recursos de caixa do Tesouro Nacional, atualiza e 
consolida a legislação pertinente e dá outras providências;

Considerando a Lei Municipal nº 16.050 de 2014, que 
aprova a política de desenvolvimento urbano e o Plano Diretor 
Estratégico do município de São Paulo;

Considerando o Decreto Municipal nº 57.547 de 2016, que 
regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

Considerando a informação SMDU/AJ (023808781);
O Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 24ª Reunião Ex-

traordinária, realizada em 03 de julho de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º. Esta Resolução regulamenta os critérios para 

pagamento de despesas de exercícios anteriores – DEA com 
recursos do FUNDURB.

Art. 2º. Para pagamento de Despesas de exercícios ante-
riores – DEA, com recursos do FUNDURB, a solicitação deve 
cumprir com os seguintes requisitos:

a) Estar prevista nos termos do art. 22 do Decreto Federal 
nº 93.872/86 e adotados os procedimentos previstos no Decreto 
de execução orçamentária vigente;

b) A despesa original deve ter sido aprovada pelo Conselho 
Gestor do FUNDURB no exercício de sua criação;

c) Estar aprovado no Plano Anual de Aplicação da Secreta-
ria solicitante no ano do pagamento do DEA.

Parágrafo Único. O pagamento poderá ser caracterizado 
nos termos do Art. 340 da Lei Municipal 16.050/2014, caso o 
exercício em que a despesa foi inscrita como DEA constar no 
período previsto pelos parágrafos 1º e 2º do Art. 340 da Lei 
Municipal 16.050/2014.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação.

COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001744-3
INTERESSADOS: PET CENTER COMERCIO E PARTICIPACO-

ES S.A. NATHALIA ARAUJO OLIVEIRA
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000678-6
INTERESSADOS: DINA ADMINISTRADORA DE BENS S/C 

LTDA FERNANDO JORGE PETKOVIC LIMA
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000753-7
INTERESSADOS: JOSE ALBERTO HAJJAR TAMIRES DE 

OLIVEIRA VITORINO
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0002030-4
INTERESSADOS: JOSE CARLOS BARRANOVA
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000926-2
INTERESSADOS: ROBERTO CASTILHO MARISA CASTILHO
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000991-2
INTERESSADOS: ARLINDO ALVES DE SOUZA
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001581-5
INTERESSADOS: CLAUDIO AUGUSTO DOS SANTOS MA-

CHADO
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001066-0
INTERESSADOS: MARCOS MENDES DE ALMEIDA
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 
a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001344-8
INTERESSADOS: NUCLEO UMBANDISTA SAO SEBASTIAO 

ELISANGELA SANTOS DE AZEVEDO
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001646-3
INTERESSADOS: ROGERIO MENDES REGIANE APARECIDA 

RIEGAS MENDES
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-3\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001801-6
INTERESSADOS: S2B EMPREENDIMENTOS E PARTICIPA-

COES EIRELI SIDNEIA SILVA BARASINI
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-3\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001489-4
INTERESSADOS: OSEIAS BUENO RIBEIRO Vânia Ribeiro de 

Oliveira MARCOS BUENO RIBEIRO ODIR BUENO RIBEIRO EBER 
MENDELSON BUENO RIBEIRO OMAR BUENO RIBEIRO

ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001647-1
INTERESSADOS: LUCIANE FERNANDES SILVA
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000405-8
INTERESSADOS: GILBERTO RAMALHO
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-3\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001493-2
INTERESSADOS: ANTONIO SALVADOR MASULLO
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000751-0
INTERESSADOS: EDILIO COSTA SILVANA FERNANDES 

PACCE
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-3\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000544-5
INTERESSADOS: FRANCESCO BRUNO CIOTTARIELLO
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19

b) Fica ressalvado que o recebimento desta por preposto 
ou empregado do notificado, implica no seu recebimento por 
este, não podendo ser alegada ignorancia ou desconhecimento.

6 - IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE : SEL / CONTRU/ DLR 
7 - LOCAL PARA ATENDIMENTO: RUA SÃO BENTO, 405 - 

8ºandar das 09:00 hs às 17:00 hs. 
6066.2020/0002108-9 - SISACOE - Licenciamento Ele-

trônico Especial: Aprova Rápido
Interessados: MARCEL MAION, VERIDIANA LIMA PEREIRA 

DE SOUZA, RODRIGO RIBEIRO LEITE, RODRIGO KALLAUSCH 
CALDEIRA, BRUNA BENEDICTE FERNANDES

COMUNIQUE-SE: (Deverá apresentar um relatório de visto-
ria medindo diversos pontos da largura da via, em escala, com 
fotos mostrando a baliza na horizontal, croqui demonstrativo 
de onde tirou as fotos e com recolhimento de ART ou RRT, nos 
termos da Informação CAEHIS/004/2020 - SEI 030657378).

6066.2020/0001738-3 - Pagamentos: ressarcimentos
Interessados: MARCOS GUSMÃO MATHEUS ( CPF 

273.045.228-10 )
COMUNIQUE-SE: Conforme determinado por SEL/ATAJ 

através do doc.030538647, e reiterando o comunique-se 
doc.027519320, publicado em 28/03/20, o interessado deverá 
apresentar: "dados bancários com o nome da empresa, ou 
autorização da MASH PARTICIPAÇÕES LTDA, afim de que o 
pagamento seja efetuado para a conta bancária da empresa 
indicada." Prazo para atendimento: 15 dias, a contar da pu-
blicação, nos termos do artigo 24 da Lei 14.141/06 e do artigo 
56 do Decreto 51.714/10.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI

COMUNIQUE-SE: LISTA 548
PORTAL DE LICENCIAMENTO
ENDERECO: 
\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000909-2
INTERESSADOS: CARLOS JOSE DOS SANTOS BERNARDI-

NO HELAINE APARECIDA CUBATELI BERNARDINO
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001259-0
INTERESSADOS: TAKEO TOMAZ SETOGUTI
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-3\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001780-0
INTERESSADOS: FLAVIO MARTINS VAZ DE ALMEIDA 

BIANCA ROBERTA VIEIRA MARGUTTI
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0002028-2
INTERESSADOS: LEONARDO CAVALCANTI DOS SANTOS 

AURINEIDE CAVALCANTI DE SOUZA SANTOS LAERCIO CA-
VALCANTI DOS SANTOS LEANDRO JORGE CAVALCANTI DOS 
SANTOS

ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-3\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001676-5
INTERESSADOS: MARCOS ANTONIO LOPES
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0001064-3
INTERESSADOS: CARLOS JOSE DOS SANTOS BERNARDI-

NO HELAINE APARECIDA CUBATELI BERNARDINO
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0002029-0
INTERESSADOS: RUTH SILVA PEDRO MILTON DOMINGUES 

PEDRO
ASSUNTO: Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 13/07/2020 12:54:20.
Nº de Série do Certificado: 789B4B57E50948D263FB2851A9019D887A424ECE
[ Ticket: 35807919 ] - www.imprensaoficial.com.br

Maria

Maria


